
Ordinanza n. 11 del 16-05-2024  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 

 

COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 
PROVINCIA DI ROVIGO  

 
 

COPIA 
 
 
 
 

SINDACO 
 
 
 

ORDINANZA N. 11 
del 16-05-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE PER 
CRITICITÀ IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA. 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’avviso di criticità idrogeologica ed idraulica n. 42/2024 emesso dal Centro Funzionale 
Decentrato della Regione Veneto in data 16/05/2024; 
Riscontrata la necessità di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso il Comune di 
Giacciano con Baruchella Piazza G. Marconi, 1 al fine assicurare la direzione ed il 
coordinamento delle attività emergenziali; 
Precisato che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) viene attivato nelle seguenti funzioni, per 
le quali vengono individuati i referenti responsabili: 

 F1: Tecnica e di pianificazione (Responsabile Servizio tecnico – Natale Pigaiani 
335-8167044) 

 F4: Volontariato (Responsabile Volontari Protezione Civile -Mauro Trambaiolli 

393-6928198)  

 F6: Trasporti, circolazione e viabilità (Responsabile Servizio tecnico- Natale Pigaiani 

335-8167044) 
Vista la Legge n. 225 del 24 febbraio 1992; 
Visto il D. Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998, in particolare l’art. 108; 
Visto il D. Lgs. n. 1 del 18 gennaio 2018; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



N. 11 

Ordinanza n. 11 del 16-05-2024  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 

Visto il Piano Comunale di protezione civile; 
ORDINA 

1) L’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) da costituirsi presso il Comune di 
Giacciano con Baruchella in Piazza G. Marconi, 1 al fine di assicurare la direzione ed il 
coordinamento delle attività emergenziali; 

2) L’attivazione delle seguenti funzioni in seno al C.O.C. e di individuare, quali 
referenti responsabili delle stesse, i soggetti indicati nel Piano Comunale: 

 

   F1: Tecnica e di pianificazione (Responsabile Servizio tecnico – Natale Pigaiani 
335-8167044) 

  F4: Volontariato (Responsabile Volontari Protezione Civile -Mauro Trambaiolli 

393-6928198)  

   F6: Trasporti, circolazione e viabilità (Responsabile Servizio tecnico – Natale 

Pigaiani335-8167044) 

 
L’efficacia della presente ordinanza cessa con il termine dell’evento. 

TRASMETTE 
Il presente provvedimento alla Regione del Veneto, (protocollo.generale@pec.regione.veneto.it) 
alla Provincia di Rovigo – Servizio di protezione civile (protezione.civile@provincia.rovigo.it) 
alla Prefettura di Rovigo (protocollo.prefro@pec.interno.it) 
 

PUBBLICA 
La presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune. 

 
 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to PIGAIANI NATALE 
  

 
 


